1

Протокол №564

заседания Наблюдательного совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОПОТК»)

г. Москва                  «14» октября 2019 г.

Присутствовали:

1. Черных Светлана Александровна – Председатель и независимый член Наблюдательного совета

Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Шелягин Александр Александрович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Роскач Сергей Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Павлов Максим Александрович – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

5. Бараева Хадича Исхаковна – независимый член Наблюдательного совета Ассоциации СРО

«ОПОТК».

Приглашена: Онищенко А.А., Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Из шести членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют пять, что составляет 83,3% от

общего числа членов Наблюдательного совета. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Об исключении из членов Ассоциации СРО «ОПОТК» и о внесении сведений в реестр членов

Ассоциации СРО «ОПОТК».

По первому вопросу повестки дня слушали: о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации СРО «ОПОТК».

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО

«ОПОТК», в соответствии с поданными заявлениями членов Ассоциации СРО «ОПОТК»:

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали: Об исключении из членов Ассоциации СРО

«ОПОТК».

Докладчик: Онищенко А.А., который сообщил следующее: Общество с ограниченной

ответственностью «Первое архитектурно бюро» (ИНН 7708750116, ОГРН 1117746907409) не

предоставило документы, указанных в индивидуальной программе плановой проверки (Акт проверки

от 30.05.2019 г. №234/7). 11.06.2019 г. в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«Первое архитектурное бюро» (ИНН 7708750116, ОГРН 1117746907409) было вынесено предписание

об устранении выявленных нарушений; 01.07.2019 г. в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «Первое архитектурное бюро» (ИНН 7708750116, ОГРН 1117746907409) было

вынесено предупреждение об устранении выявленных нарушений. 08.07.2019 г. Обществу с

ограниченной ответственностью «Первое архитектурное бюро» (ИНН 7708750116, ОГРН

1117746907409) было приостановлено право выполнять работы по подготовке проектной

документации до 06.10.2019 г. Выявленные нарушения не были устранены. 07.01.2019 г. в

отношении Общества с ограниченной ответственностью «Первое архитектурное бюро» (ИНН

№

п/п

Полное

наименование члена

Ассоциации СРО

«ОПОТК»

ИНН ОГРН (ОГРП) Причина внесения изменений Примечание

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Альпикасеть»

2320178004 1092366009218

Изменение сведений об уровне

ответственности по обязательствам по

договорам подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов

заключения договоров

Размер

уплаченного

взноса в КФ ОДО

соответствует

4 уровню

ответственности

2.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«КАПШИН»

7701833109 1097746164328

Изменение сведений об уровне

ответственности по обязательствам по

договорам подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов

заключения договоров

Размер

уплаченного

взноса в КФ ОДО

соответствует

3 уровню

ответственности

 2

7708750116, ОГРН 1117746907409) была вынесены мера дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации об исключении из членов Ассоциации СРО «ОПОТК».

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 г. №315–ФЗ «О саморегулируемых

организациях», ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 2.6. и п. 3.3. Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел»,

исключение из членов Ассоциации СРО «ОПОТК» осуществляется по решению постоянно

действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации. В связи с этим

рекомендуется исключить из членов Ассоциации СРО «ОПОТК» Общество с ограниченной

ответственностью «Первое архитектурное бюро» (ИНН 7708750116, ОГРН 1117746907409).

Постановили: исключить из членов Ассоциации СРО «ОПОТК» Общество с ограниченной

ответственностью «Первое архитектурное бюро» (ИНН 7708750116, ОГРН 1117746907409) с «14»

октября 2019 года на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7, ч. 3 ст.55.7, Градостроительного кодекса РФ, п. 3. ч.

5.3. Положения «О членстве, в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты

вступительного взноса, членских взносов», п. 2.5.2. Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел». Внести необходимые

изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОПОТК» в установленные законодательством РФ и

внутренними документами сроки.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Черных С.А./

Генеральный директор

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»      _____________/Онищенко А.А./